
Partitalva 02422160727

PROVINCIA DI BARI
Fax 080.3141502Codice Fiscale 82002590725

Decreto Nr. ~ 1- del 29 APll <»A'
IL SINDACO

• Vista la comunicazione dell'Ufticio Centrale Elettorale del 6 aprile 2010. con il quale il citato
ufficio ha proclamato il sottoscritto eletto alla carica di Sindaco del Comune di Altamura a
seguito della consultazione elettorale svoltasi il 28 e 29 mano 20 l O;

• Visti gli artt. 46 e 47 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 che attribuiscono al Sindaco la nomina
dei componenti della Giunta tra cui il Vice Sindaco;

• Visto l'art 47 dello Statuto comunale;

• Visto l'art 48 dello Statuto comunale il quale testualmente recita: "' la Giunta Comunale è
composta dal Sindaco che la presiede e da non meno di sei e non più di dieci assessori.
compreso il vice Sindaco. Il numero degli assessori è detinito dal Sindaco all'interno dei
predetti minimo e massimo"

• Visto l'art 2 comma 185 della legge 191 del 23.12.2009 che testualmente recita: "il numero
massimo degli assessori comunali è determinato, per ciascun comune, in misura pari a un quarto
del numero dei consiglieri del comune, con arrotondamento all'unità superiore"

• Visto il D L n 2/20 IO, convertito con moditicazione con là legge n. 42 del 26.03.2010 che
all'art I comma 2 tra l'altro, cosi dispone: " le disposizioni di cui all'art 2 comma 185 della
citata legge 191 del 2009 come moditicato dal presente articolo si applicano a decorrere dal
2010, e per tutti gli anni a seguire, ai singoli enti per i quali ha luogo il primo rinnovo del
rispettivo consiglio, con efficacia dalla data del medesimo rinnovo"

• Dato atto che a seguito delle disposizioni legislative innanzi indicate, il numero massimo dei
componenti della Giunta Comunale. per questo comune, è stabilito nel numero di 8 assessori
compreso iI vice sindaco;

• Visto l'art 47 comma 3 del D Lgs 267/2000 il quale prevede che il Sindaco può nominare gli
Assessori anche al di fuori dei componenti del consiglio fra i cittadini in possesso dei requisiti
di candidabilità eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere comunale;

• Visto l'art 64 del D Igs 267/2000
• Viste le dichiarazioni rese dal sig GiantÌ'anco Ninivaggi nata 1'8.03.1981 a Altamura e

residente ad Altamura in via Lisbotla n.8 61 il quale attesta la non sussistenza a proprio carico di
motivi di incompatibilità. ineleggibilità cd incoferibilità alla carica di assessore comunale in
base a quanto disposto dal cap li tiLIII del D Lgs 267/2000, D.Lgs 39/2013 e delle altre norme
vigenti in materia

()ECI~ETA

E' nominato, con decorrenza immediata, componente della Giunta Comunale il sig Giantranco
Ninivaggi nata il 8/03/1981 a Altamura ed ivi e residente in via Lisbona 8sc d
Si riserva di provvedere con separato atto al conferimento delle deleghe di funzione.

DISPONE
Che il presente decreto venga notiticato all'interessato e comunicato al Consiglio Comunale nella
prima seduta
\Itamura. 28 aprile 2014

IL.~;INDAC()
!)!!ll. ,Vhril) Staccli




	00000001
	00000002

